2022 年５月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  代表取締役社長  望 月 真貴子

（コード番号：３０５４）
問合せ先  取 締 役  江 守 裕 樹

（電話：03－6855－8180）

2021年12月期通期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2021年２月10日に公表いたしました2022年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年12月期通期連結業績予想値と実績値の差異

（2021年１月１日～2021年12月31日）

売  上  高

営 業 利 益

経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)

百万円

20,600
百万円

78

百万円

65

百万円

32

円 銭

3.47

今回実績値(Ｂ) 20,536 48 36 △53 △5.72

増減額(Ｂ-Ａ) △63 △29 △28 △85
増減率(％) △0.3 △37.7 △44.5 －

(ご参考)前期実績

(2020年12月期)
21,351 272 272 182 20.47

２．差異の理由

2021年12月期の連結業績につきましては、ITサービス事業におけるパソコン本体の売上減少による大幅な

利益減と計画通り経費を執行したことに加え、2021年12月期の決算業務を進めるなかで、不適切な売上処理

が行われていた疑いがあることが判明し、その不適切な会計処理を修正したことで、売上高及び各段階利益

とも2022年１月28日に公表いたしました業績予想を下回る結果となりました。

以 上